

**Księga ławników myślenickich 1700–1725**

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 63–64

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 74

74

1703

***Zapis fundacyjny.** Teresyja Wieczorkówna, córka Wawrzyńca Wieczorka i Reginy Piotrówny, w obecności swego męża Józefa Adamczyka, celem wykupu z zastawu od Jąna Krystyny gruntu Wieczorkowskiego zastawionego przez małżonków Matyjasza Krystynę i Reginę Wieczorkównę, powzięli sumę 100 zł ufundowaną przez księdza Jana Kozłowskiego na rzecz szpitala myślenickiego, zapisali ją na półtora pręta swego gruntu Wieczorkowskiego, położonego na Górnym Przedmieściu między gruntem Ziobrowskim a posesją Błażeja Wątorskiego, zobowiązując się wypłacać na rzecz szpitala 6 zł rocznej renty. (1703)*

Lokacja sumy złotych sta na prowizyją szpitalowi myślinickiemu fundacyi wielebnego księdza Jąna Kozłowskiego.

Przed sądem niniejszym landwójtowskim ławniczym myślinickim personaliter stanąwszy uczciwa Teresyja Wieczorkówna, niegdy [s. 64] <gdy> Wawrzyńca Wieczorka, rajcę myślinickiego, z Reginą Piotrówną in secundo matrimonio spółdzona córka, z przytomnością uczciwego Józefa Adamczyka, małżonka swego, zdrowa na ciele i umyśle, dobrowolnie wyznała jest i z tymże małżonkiem swoim wyznawa. Iż oni oboje małżonkowie na własną potrzebę swoją, alias na wykupno od Jąna Krystyny gruntu Wieczorkowskiego, przez Matyjasza Krystynę i Reginę Wieczorkównę, małżonków, zastawnego, powzięli z rąk sławetnego p. Jąna Wątorskiego landwójta myślinickiego legaty wielebnego księdza Jąna Kozłowskiego złotych polskich sto, którą to sumę złotych sto na gruncie folwarcznym swoim własnym nazwanym Wieczorkowskim w półtoru pręcich z jedną stroną gruntu Ziobrowskiego, a drugą posesyi Błażeja Wątorskiego w Górnym Przedmieściu myślinickim leżącym zapisuje, cum obligatione płacenia prowizyi od tej sumy według dyspozycyi pomienionego fundatora corocznie do szpitala myślinickiego po złotych sześć, dokąd tę sumę na gruncie swoim pomienieni Adamczykowie, małżonkowie, trzymać i onej używać będą.